
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2010 № 844
г.Чудово

Об образовании избиратель-
ных участков по выборам 
депутатов Думы Чудовского 
муниципального района

В соответствии с частями 2 и 6 статьи 13 областного закона от 30.07.2007
№  147-ОЗ  «О  выборах  депутатов  представительного  органа  муниципального
образования  в  Новгородской  области»  и  на  основании  постановления  Изби-
рательной комиссии Новгородской области от 02.08.2010 № 79/2-4 «О единой
нумерации избирательных участков для проведения выборов в органы местного
са-моуправления на территории Новгородской области в единый день голосова-
ния 10 октября 2010 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Образовать  на  территории  Чудовского  муниципального  района
двадцать избирательных участков по выборам депутатов Думы Чудовского му-
ниципального района четвертого созыва согласно прилагаемому списку.

2. Опубликовать постановление в районной газете «Родина», в специаль-
ном выпуске районной газеты «Родина и разместить на официальном сайте Ад-
министрации Чудовского муниципального района.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

ви-13
№ 858-п

     Утвержден
      постановлением Администрации



                           муниципального района 
       от 20.08.2010 № 844

СПИСОК
избирательных участков по выборам депутатов

Думы Чудовского муниципального района четвертого созыва

Избирательный участок № 434  (центр -  Чудовский район,  с.Грузино,
ул.Школьная,  д.12,  помещение МАОУ «Средняя общеобразовательная школа»
с.Грузино, тел.: 42-555).

В состав избирательного участка входят: деревни: Березовец, Гладь, Нек-
шино, Новая, Юршево; 

с.Грузино.

Избирательный участок № 435 (центр - Чудовский район, д.Переход, ул.-
Центральная, д.17, помещение клуба, тел.: 42-332).

В состав избирательного участка входят: деревни:  Березеево, Мелехово,
Переход.

Избирательный участок № 436 (центр - Чудовский район, д.Суворовка,
ул.Советская, д.14, помещение отдела по работе с населением Администрации
Грузинского сельского поселения, тел.: 55-810).

В состав избирательного участка входят: деревни: Ефремово, Суворовка; 
станция Дубцы.

Избирательный  участок  №  437  (центр  -  Чудовский  район,  с.Оскуй,
ул.Малая  Набережная,  д.30,  помещение  отдела  по  работе  с  населением  Ад-
мини-страции Грузинского сельского поселения, тел.: 42-423).

В  состав  избирательного  участка  входят:  деревни:  Беглово,  Большая
Отока, Велья, Гачево, Горка, Дерева, Круг, Крутиха, Мелеховская, Муратово,
Новая Деревня, Облучье, Опалево,, Покровское, Рогачи, Серебряницы, Стере-
мно, Шарья, Филиппово, Черницы, Щетино; 

с.Оскуй.

Избирательный участок № 438  (центр  -  Чудовский район,  п.Красно-
фарфорный, ул.Октябрьская, д.1, помещение Краснофарфорного центра досуга,
тел.: 47-695).

В состав избирательного участка входит: п.Краснофарфорный.

Избирательный участок № 439  (центр -  Чудовский район, д.Селищи,
ул.Школьная, д.2, помещение отдела по работе с населением Администрации
Трегубовского сельского поселения, тел.: 43-421).

В  состав  избирательного  участка  входят  деревни:  Арефино,  Буреги,
Вергежа, Высокое, Вяжищи, Дубовицы, Кипрово, Коломно, Кузино, Маслено,
Селищи, Красный Поселок.

2



Избирательный участок № 440  (центр - Чудовский район, д.Спасская
Полисть, ул.Барсукова, д.51, помещение Спасско - Полистского центра досуга,
тел.: 43-341).

В  состав  избирательного  участка  входят  деревни:  Мостки,  Спасская
Полисть; 

станция Спасская Полисть.

Избирательный участок № 441 (центр - Чудовский район, д.Трегубово,
ул.Школьная,  д.6, помещение МАОУ «Средняя общеобразовательная школа»
д.Трегубово, тел.: 43-233).

В состав избирательного участка входят деревни: Большое Опочивалово,
Глушица, Каменная Мельница, Радищево, Трегубово.

Избирательный участок № 442  (центр - Чудовский район, д.Карловка,
ул.Центральная, д.2, помещение отдела по работе с населением Администрации
Успенского сельского поселения, тел.: 41-224).

В состав избирательного участка входят деревни: Водосье,  Деделево, Зе-
ленцы,  Лезно,  Карловка,  Кочково,  Курников  Остров,  Нечанье,  Торфяное;  

станции: Водос, Зеленцы.

Избирательный  участок  №  443  (центр  -  Чудовский  район,  д.Зуево,
ул.Парковая, д.1, помещение Зуевской сельской библиотеки, тел.: 41-539).

В состав избирательного участка входят деревни: Зуево, Придорожная;  
станция Торфяное.

Избирательный участок № 444 (центр - Чудовский район, д.Сябреницы,
ул.Школьная,  д.1,  помещение  МОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
им.Г.И.Успенского» д.Сябреницы, тел.: 41-626).

В состав избирательного участка входят деревни: Дмитровка, Иваньково,
Корпово, Лука-2, Марьино, Пертечно, Сябреницы, Слобода, Тушино; 

станции: Волхово, Волхов-Мост, Чудово-3.

Избирательный участок № 445 (центр - Чудовский район, с.Успенское,
ул. Советская,  д.3, помещение Администрации Успенского сельского поселе-
ния, тел.: 41-345). В состав избирательного участка входит: с.Успенское.

Избирательный участок № 446 (центр - г.Чудово, Базовский переулок,
д.1, помещение ООО «Чудовское АТП», тел.: 44-569).

В состав избирательного участка входят улицы: Гагарина, Газопровода,
Железнодорожная,  Западная,  Загородная,  2-я  3агородная,  Иванова,  Ке-
рестьская,  Кировская,  Кузнечная,  Ленинградская,  Песочная,  Полянка,  Север-
ная, Софьи Перовской, Транспортная;

переулки: Базовский, Дачный, Зеленый, Коммунарный, Молодежный;
ст.Чудово-2.

3



Избирательный участок № 447 (центр - г.Чудово, ул.Титова, д.10, поме-
щение МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова»,
тел.: 55-034).

В состав избирательного участка входят улицы: Глеба Успенского, Май-
ская, Новгородская, Октябрьская дома №№ 9,11, Подгорная, Радужная, Сергея
Кузнецова, Титова;

переулок Новый.

Избирательный участок № 448  (центр - г.Чудово, ул.Некрасова, д.23,
по-мещение МАОУ ДОД «Дом детского творчества», тел.: 54-484).

В состав избирательного участка входят улицы: 5-я Пролетарская,  Гре-
чишникова,  Молодогвардейская  дома  №№  2,  4,  7,  8,  9,  Некрасова  дома
№№ 4, 5, 7, 9, 10, 11, 14/9, Оплеснина, Октябрьская дома №№ 1-8, Радищева,
Парайненская.  

Избирательный участок № 449 (центр - г.Чудово, ул.Некрасова, д.29-а,
помещение МУ «Межпоселенческое coциально-культурное объединение «Све-
точ», тел.: 54-573).

В  состав  избирательного  участка  входят  улицы:  1-я  Горная,  8  Марта,
1-я  Советская,  2-я  Советская,  3-я  Советская,  4-я  Советская,  5-я  Советская,
6-я Советская, 119 км, Ангарская, Байкальская, Братская, Волховская, Держави-
на дома №№ 1-20, Енисейская,  Косинова,  Луговая,  Молодогвардейская дома
№№ 10-31,  Моховая,  Некрасова  дома  №№ 22-31,  Новостроящаяся,  Правды,
Садовая, Сибирская, Широкая;

переулки: Еловый, Садовый, Лесной.

Избирательный участок № 450 (центр - г.Чудово, ул. Новопарковая д.1-
а, помещение местное отделение ДОСААФ России Чудовского района Новго-
родской области, тел.: 44-006).

В состав избирательного участка входят улицы: Вокзальная, 2-я Горная,
Губина, Державина дома №№ 21-85, 3 Июля, Коммунальная, Комсомольская,
Ленина  дома №№ 1-57, Лермонтова, Набережная, Никифорова, Новопарковая,
Октября, Парк 1 Мая, 2-я Парковая, Славная дома №№ 1-7, Юбилейная; 

переулок Больничный.

Избирательный участок № 451 (центр - г.Чудово, ул.Замкова, д.1, помещение
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», тел.: 46-174).

В состав избирательного участка входят улицы: Большевиков, Восстания,
Гудаловская, Грузинское шоссе дома №№ 114-А - 163, Дубовая, Замкова, Крас-
ных Зорь, 1-я Красноармейская, 2-я Красноармейская, Ленина дома №№ 58 -
103,  Машиностроителей,  Ольховая,  Партизанская,  Победы,  Ромашова,  Сво-
боды, Славная дома №№ 8-25, квартал 82 ГЛФ усадьбы Чудовского лесхоза;

переулок Борнвильский.

Избирательный участок № 452 (центр – г.Чудово, Малый переулок, д.9,
помещение МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», тел.: 46-050).

4



В состав избирательного участка входят улицы: Грузинское шоссе дома  №
№ 77 - 113,  Дружбы, Мира дома №№ 16,25, Солдатова;

переулок Малый дома №№ 1, 2-А, 3.

Избирательный участок № 453 (центр – г.Чудово, Малый переулок, д.9,
помещение МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», тел.: 46-050).

В состав участка входят улицы: дома в/ч 33020, Возрождения, Волховстроя,
Грузинское шоссе дома №№ 1 -76, Мира кроме домов №№ 16,25, Полевая, Пи-
онерская,  Сергеева,  Строителей,  Труда,  Тушинская,  2-я  Тушинская,  3-я  Ту-
шинская, Фестивальная, Черных, урочище Потапов хутор;

переулки: Линейный, Малый дома №№ 4 -19.
____________________________

5


